ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2021                                                                                                    № 17

О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского

поселения Красноленинский от 11.11.2015. № 25

«Об утверждении Положения об

отдельных вопросах организации и

осуществления бюджетного процесса

в сельском поселении Красноленинский»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:
1. Внести  в приложение к  решению Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от  11.11.2015 № 25 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Красноленинский» следующие изменения:

1.1.Подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 3 исключить.

1.2. Статью 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Постановлением администрации сельского поселения Красноленинский утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Красноленинский;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Красноленинский».

1.3. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Порядок осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год осуществляется в порядке, установленным решением Совета депутатов поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Красноленинский                                                 О.Б.Шаманова